« Transcription du Testament de Ruben , ce qu'il manda à ses fils avant de mourir dans la cent-vingt-cinquième année de sa vie. Deux ans après la mort de Joseph , comme il était malade , ses enfants et les enfants de ses enfants , se réunirent pour aller le voir , et il leur dit : Mes enfants , je meurs et je vais dans la voie de nos Pères. Et voyant Judas , Gad et Asser , ses frères , il leur dit : Soulevez-moi , mes frères , pour que je dise à mes frères et à mes fils ce que j'ai de caché dans mon cœur , car mes forces m'abandonnent. Et il les embrassa , et dit en pleurant : Écoutez , mes frères et mes enfants , prêtez l'oreille aux paroles de Ruben , votre père. J'atteste aujourd'hui le Dieu du ciel , le suppliant que vous ne marchiez pas dans l'ignorance de la jeunesse et dans la fornication à laquelle je me suis livré et j'ai souillé le lit de mon père Jacob. Je vous dis que Dieu m'a frappé d'une grande plaie en mes entrailles durant sept mois , et si mon père Jacob n'avait pas prié pour moi le Seigneur , j'aurais péri. J'étais âgé de trente ans , lorsque je péchais ainsi en présence du Seigneur , et durant sept mois , j'ai été malade jusqu'à la mort , et , dans le choix de mon âme , j'ai fait pénitence pendant sept années en présence du Seigneur. Je n'ai point bu de vin , ni de bière , et il n'est point entré de chair dans ma bouche , et je n'ai goûté à aucune nourriture qui m'eût délecté , car je pleurais à cause de mon péché qui était grand.

Maintenant écoutez-moi , mes fils , afin que je vous révèle ce que , dans ma pénitence , j'ai vu des sept Esprits de l'erreur. Sept esprits ont été donnés contre l'homme par Béliar , et ils sont les chefs des œuvres

de la jeunesse, et sept esprits ont été donnés dans la création pour que toute œuvre de l'homme soit en eux. Le premier esprit est celui de la Vie, celui qui constitue l'existence. Le second esprit est la Vue, et c'est de lui que vient le désir. Le troisième esprit est l'Onie, d'où résulte l'instruction. Le quatrième esprit est l'Odorat, et c'est celui qui donne le plaisir qui accompagne l'inhalation de l'air et la respiration. Le cinquième est celui de l'Élocution, d'où résulte la connaissance. Le sixième est le Goût, qui amène l'absorption des aliments et des boissons, et qui fortifie les hommes. Le septième esprit est celui de la Génération, et c'est lui qui a amené le péché par suite de la concupiscence du plaisir et qui séduit la jeunesse, dont l'ignorance est grande; il l'égaré comme un aveugle qui tombe dans une fosse et comme une bête de somme qui se laisse choir dans un précipice. »